ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 09/03-16 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

“ 26 ” мая  2016 г. г. Киров

(место принятия)

Председатель Комиссии   Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кировской области  по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

УСТАНОВИЛ:

14.12.2015 г. на официальном сайте единой информационной системы
www.zakupki.gov.ru опубликовано извещение (реестровый номер <...> ) о
проведении открытого аукциона в электронной форме. Предмет аукциона -
выполнение строительно-монтажных работ с установкой и монтажом
оборудования по объекту: Детский сад на 96 мест в дер.Стулово Слободского
района Кировской области по ул. Садовая. Заказчик: Администрация
Слободского района Кировской области. Начальная (максимальная) цена
контракта: 53382598,00 (пятьдесят три миллиона триста восемьдесят две тысячи
пятьсот девяносто восемь) рублей. Дата проведения открытого аукциона в
электронной форме – 25.01.2016 г. в 13:30.

Действия ООО СПК «Европа» и ООО «Стройторг» по снижению цены на участие в
данных торгах до минимально возможной свидетельствует о намерении тем
самым исключить предложения иных участников аукциона, действующих
добросовестно. При этом такие действия в совокупности с действиями ООО СК
«Город» свидетельствуют о намерении данных трех лиц обеспечить победу в
аукционе ООО СК «Город» по наибольшей цене (максимально приближенной к
начальной), т.е. обеспечить поддержание цены на торгах.

Обстоятельства проведения аукциона и материалы, представленные в дело
свидетельствуют о наличии соглашения между ООО СПК «Европа», ООО
«Стройторг» и ООО СК «Город» в том значении соглашения, которое содержится в
ст. 4 Закона о защите конкуренции, и не допустимого в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 11
Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного издан приказ  Кировского УФАС России

от 23.05.2016 № 80
о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению
дела о нарушении

антимонопольного законодательства по признакам нарушения  ООО СПК «Европа»
(ИНН  6318230600, 443022, Самарская область, город Самара, улица Шоссе

http://www.zakupki.gov.ru/

Заводское, д.15А, корпус литера Б.Б.Б1.Этаж, комната 010),  ООО «Стройторг» (ИНН
6311155270, 443017, Самарская область, город Самара, Переулок Речной, д.3,
офис 2),  ООО СК «Город» (ИНН 6311159570, 443030, Самарская область, город
Самара, улица Луцкая, д.18, офис 1) пункта 2

части 1 статьи
11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
“О защите конкуренции”,

ОПРЕДЕЛИЛ:

          1. Назначить дело № 09/03-16 к рассмотрению на  27 июня  2016 года  в  14 час.
00  мин.  по адресу: 610019,  г. Киров,  ул. К. Либкнехта, 55, каб. 5.

2. Привлечь к участию в деле в качестве ответчиков:

-   ООО СПК «Европа» (ИНН  6318230600, 443022, Самарская область, город
Самара, улица Шоссе Заводское, д.15А, корпус литера Б.Б.Б1.Этаж, комната 010),

-  ООО «Стройторг» (ИНН 6311155270, 443017, Самарская область, город Самара,
Переулок Речной, д.3, офис 2),

- ООО СК «Город» (ИНН 6311159570, 443030, Самарская область, город Самара,
улица Луцкая, д.18, офис 1).

3.  Привлечь к участию в деле в качестве заинтересованных лиц:

-  Администрацию муниципального образования Слободской муниципальный
район Кировской области   (613150, Кировская обл., г. Слободской, ул. Советская,
86),

- КОГКУ «Центр по техническому сопровождению государственных закупок» (610045,
г. Киров, ул. Комсомольская, 10).

4. ООО СПК «Европа»,  ООО «Стройторг», ООО СК «Город» в срок до  21.06.2016 г.
представить в Кировское УФАС России следующую информацию:

- копии учредительных документов, а также документов о назначении
руководителя;

- пояснения относительно наличия или отсутствия согласованности участия в
аукционе в электронной форме на выполнение строительно-монтажных работ с
установкой и монтажом оборудования по объекту: Детский сад на 96 мест в
дер.Стулово Слободского района Кировской области по ул. Садовая (номер
извещения 0340200003315004028);

-   копии документов, послуживших основанием к направлению заявок на участие в
аукционе (номер извещения 0340200003315004028) с  IP-адреса – 5.165.63.43
(договоры аренды, оказания услуг доступа в Интернет и др.), а также к

направлению  предложений о цене контракта (извещение 0340200003315004028) с
IP-адреса – 5.164.184.12 (договоры аренды, оказания услуг доступа в Интернет и
др.). Кроме того, указать MAC – адрес оборудования, с которого направлялись
заявка и предложения о цене контракта.

5. Заинтересованным лицам предлагается в срок до  21.06.2016 г. представить
пояснения относительно того, нарушены ли их интересы (могли ли быть нарушены)
согласованными действиями  (соглашением) ответчиков, направленными на
поддержание цен на указанных торгах.

Явка лиц,  в отношении  которых  возбуждено  дело,  или   представителей (с
доверенностью  на  участие  в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель  комиссии